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Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)
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Wechselnde Ursprungsldander
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SUSTLIYS

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
Fullung: Kartoffeln* (36%), Erbsen* (9%), Zwiebeln* (9%), Kartoffelflocken*, Salz, Koriander*, Gewurze*

Teig: WEIZENMEHL¥, Wasser, Sonnenblumendl*, Gewlirze*, Schwarzkiimmel* (1%), Salz

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten
*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten
Rezeptur ohne Ei und ohne Hefe. Keine sonstigen Zusatz-, Hilfs- oder Konservierungsstoffe.

Kurzbeschreibung
Geniefden Sie goldgelbe Kartoffelwiirfel und zarte griine Erbsen in einem knusprigen Teig mit wertvollem Schwarzkiimmel. Die
hochwertigen Zutaten werden durch eine einzigartige Gewiirzmischung perfekt unterstrichen. Als Tiefkithlprodukt lange haltbar!

Verarbeitungshinweis
Im vorgeheizten Backofen bei 180 °C Ober-/ Unterhitze ca. 15 - 18 Min. erwdrmen. Bei Umluft entsprechend kirzer. In der beschichteten
Pfanne ohne Fett bei mittlerer Hitze ca. 15-20 Min. von allen Seiten erwarmen.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Alle unsere Produkte konnen sowohl kalt als auch warm verzehrt werden.

Zubereitung
Im vorgeheizten Backofen bei 180 °C Ober-/ Unterhitze ca. 15 - 18 Min. erwdrmen. Bei Umluft entsprechend kurzer. In der beschichteten
Pfanne ohne Fett bei mittlerer Hitze ca. 15-20 Min. von allen Seiten erwéarmen.

Herstellung
Unsere hochwertigen veganen und vegetarischen Bio-Spezialitdten werden durch eine Kombination aus Geschick und Liebe mit
handwerklichem Koénnen, dem Einsatz modernster Technik und unter strengsten Qualitatskontrollen hergestellt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

Lager- und Aufbewahrungshinweis
tiefgefroren bei <-18°C, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren

Allergiehinweise
enthalten: Gluten, Weizen, Fenchel, Koriander, Kimmel, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt
Spuren moglich: Schalenfriichte, Senf, Sesam, Soja, Cashewnuss, Mandeln

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁ@t

Haltbarmachung tiefgekuhlt
Garmethode...................ci Fritteuse
Stiickgewicht...............c 25

Qualitat

Bio-Erzeugnis.................c...cc.ococooiiiiii e, ja

Staatliche Siegel.................coo Bio-Siegel, EU Bio-Logo

I_.:ﬁnderzusatz des EU-LOgOS..........c.ccoooiiiiiiiiiiiiciii, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.....................ccoo. .... DE-OK0-003

Weitere Qualitatskriterien und Labels.......................... the vegan society, FSC Mix

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis...................., Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Teigtaschen mit Gemiisefiillung, vegan, tiefgefroren
Inverkehrbringer.................. organic veggie food GmbH, Handwerkerpark 24, D-83093 Bad Endorf

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 956 kJ / 227 keal
Bt 649

davon gesattigte Fettsauren................ccii, 079
Kohlenhydrate................c.cocoioiiii s 359

davon Zucker

Ballaststoffe.......

EiweiB3.............

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart...................cccoocoooiiiiooeeeeeee e,
Verpackungsmaterial

Stiicke in Packung................

Einheit der Einzelstiicke................................... Stiick
Bezeichnung der Einzelstiicke. ..., Stiick

Preise und Konditionen
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